
 

 

UCHWAŁA NR LVII/385/23 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), po zaopiniowaniu projektu 

uchwały przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie z zakresie częstotliwości 

odbierania odpadów komunalnych, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych powstałych na nieruchomościach i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez ustalenie: 

1) rodzaje ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną 

przez nich opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej opłatą, 

2) sposób oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) odpady zmieszane; 

2) papier i tektura; 

3) szkło i opakowania szklane; 

4) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe; 

5) odpady ulegające biodegradacji; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 lutego 2023 r.

Poz. 866



11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Pojemniki i worki przewidziane do zbierania odpadów segregowanych na terenie gminy oznaczone 

odpowiednimi napisami i w zastosowanej poniżej kolorystyce do danej frakcji: 

1) niebieski z przeznaczeniem na makulaturę i tekturę, 

2) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne oraz metal, 

3) zielony z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe, 

4) brązowy z przeznaczeniem na odpady bioodpady, 

5) czarny z przeznaczeniem na odpady pozostałe po wydzieleniu surowców wtórnych (odpady zmieszane). 

§ 3. Na nieruchomościach zamieszkałych odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach 

lub kontenerach o pojemności: 

1) na nieruchomościach zamieszkałych przez 1-4 mieszkańców: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w pojemniku o pojemności 0,12 m3 (120 l);  

b) każdą frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: papier i tektura, tworzywa sztuczne oraz 

odpady wielomateriałowe i metal, szkło, bioodpady w workach z folii PE-HD o pojemności 0,08 m3 

(80 l) - 0,11 m3 (110 l).  

2) na nieruchomościach zamieszkałych przez 5 i więcej mieszkańców: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w pojemniku o pojemności 0,24 m3 (240 l) lub dwa 

pojemniki o pojemności 0,12 m3 (120 l);  

b) każdą frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: papier i tektura, tworzywa sztuczne oraz 

odpady wielomateriałowe i metal, szkło, odpady ulegające biodegradacji, w workach z folii PE-HD (po 

dwa worki na każdą frakcję) o pojemności 0,08 m3 (80 l) - 0,11 m3 (110 l). 

3) na nieruchomościach zamieszkałych z budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi (wspólnoty 

i spółdzielnie mieszkaniowe) w pojemnikach 0,12 m3 (120 l), 0,24 m3 (240 l), 1,1 m3 (1100 l) lub 

kontenerach 5 m3, 7 m3 do gromadzenia odpadów niesegregowanych (zmieszanych) i odpadów zbieranych 

w sposób selektywny o pojemności dostosowanej do potrzeb wynikających z liczby mieszkańców. Liczba 

pojemników lub kontenerów przeznaczonych do gromadzenia odpadów uzgodniona przez zarządcę 

nieruchomości,  

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania określonych frakcji odpadów komunalnych 

bezpośrednio z terenów nieruchomości zamieszkałych: 

1) Odbieranie odpadów z zabudowy jednorodzinnej nie rzadziej niż: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do 

października, oraz 1 raz na 4 tygodnie w pozostałym okresie, 

b) selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane) – 1 raz na cztery tygodnie, 

c) bioodpady – 1 raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz 1 raz na 4 tygodnie 

w pozostałym okresie, a w przypadku zadeklarowania kompostownika bioodpady nie są odbierane, 

d) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – 1 raz na 

6 miesięcy przy zbiórkach półrocznych lub samodzielnie dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, 

e) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne – samodzielnie 

dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 866



2) Odbieranie odpadów z zabudowy wielorodzinnej nie rzadziej niż: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie od stycznia do marca oraz od 

listopad do grudnia i 1 raz na tydzień od kwietnia do października, 

b) selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane) – 1 raz na cztery tygodnie, 

c) bioodpady – 1 raz na 2 tygodnie od stycznia do marca oraz od listopad do grudnia i 1 raz na tydzień od 

kwietnia do października, 

d) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – 1 raz na 

6 miesięcy przy zbiórkach półrocznych lub samodzielnie dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, 

e) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne – samodzielnie 

dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 5. 1. Odpady komunalne takie jak: papier i tektura; metale; tworzywa sztuczne; odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe; szkło; bioodpady; chemikalia; odpady niebezpieczne; przeterminowane leki; odpady 

nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe; zużyte opony; odpady budowlane i rozbiórkowe oraz 

odpady tekstyliów i odzieży będą odbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowany przy ul. Leśnej 21. 

3. Odpady do PSZOK można dostarczać od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30-15:00 i w soboty 

w godzinach od 8:00 do 10:00. Przywóz odpadów w sobotę należy zgłosić najpóźniej w czwartek do godziny 

15:00. 

4. Wjazd na teren PSZOK odbywa się za wiedzą i zgodą pracownika PSZOK. Chęć zdeponowania należy 

wcześniej zgłosić w Urzędzie Miejskim w Tychowie w pokoju nr 2 lub telefonicznie pod nr tel. 94 31 60 276. 

5. Właściciele nieruchomości lub mieszkańcy we własnym zakresie dostarczają do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych wskazane w ust. 1 odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez Punkt Selektywnej Zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, właściciel 

nieruchomości może zgłosić powyższy fakt do Urzędu Miejskiego w formie pisemnej, telefonicznie lub na 

adres e-mail; umig@tychowo.pl. 

§ 6. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do 

zbierania odpadów komunalnych. 

§ 7. Traci moc uchwała XV/94/19 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, częstotliwości ich odbierania oraz świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 6556). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

 Przewodniczący Rady 

 

Paweł  Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 866


		2023-02-02T17:02:02+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




